Para ello solicito se libre mandamiento ejecutivo a favor de HERIBERTO 
ROJAS DAZA, y a cargo del demandado, por las siguientes cantidades;

I. POR EL PAGARE P-79279203 A FAVOR DEHERIBERTO ROJAS DAZA.

Por TREINTA MILLONES DE PESOS M/L ($30,000,000), por concepto de capital.1.

Por CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/L ($4,800,000) 
correspondiente a intereses de plazo del capital mencionado, a la rata del dos por 
ciento (2%) mensual desde el 11 de julio de 2015, hasta el 11 de marzo de 2016, 
fecha de vencimiento de la obligacion.

2.

Por el valor de los intereses moratorios del capital, a la tasa maxima legal, conforme

[...]

El senor CARLOS JAVIER GUILLERMO ZARRATE GARCIA esta debiendo intereses 
de plazo del capital mencionado, al dos por ciento (2%) mensual desde el 11 de julio 
de 2015, hasta el 11 de marzo de 2016, fecha de vencimiento de la obligacion, por la 
suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/L ($4,800,000).

El deudor no ha cancelado a mi poderdante ni el capital ni los intereses desde el 11 de 
julio de 2015.

4.

El demandado debe los intereses moratorios del capital desde la fecha de vencimiento 
del pagare; es decir desde el 11 de marzo de 2016.

[...]

LINDEROS ESPECIALES: NORTE: Dos metros cincuenta centimetres (2.50 mts), un 
metro treinta centimetres (1.30 mts), sesenta centimetres (0.60 mts), un metro treinta 
centimetres (1.30 mts), dos metros treinta centimetres (2.30 mts), en linea quebrada 
con el apartamento cuatrocientos dos (402), muro y ducto comunes de por medio, diez 
centimetres (0.10 mts), diez centimetres (0.10 mts), treinta y cinco centimetres (0.35

9.

mts), dos metros (2.00 mts), quince centimetres (0.15 mts), un metro sesenta y cinco 
centimetres (1.65 mts), en linea quebrada con el apartamento cuatrocientos dos (402),

[...]

ACTO 0 CONTRATO
HiPQTECA

»
ZARRATE GARCIA CARLOS JAVIER GUILLERMO 
ROJAS DAZA HERIBERTO

G. August© Arciniegas Martinez
Notario en Propiedad 

Designado por Concurso de Meritos

1

o !UNOTARIA 9» DE BOGOTA, D.C. 

REPUBLICA DE COLOMBIA

Escritura; 1.344---------------------------------
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO------

Fecha: MARZO-11 -2015.-------------------------------

81

z o
ft: X 5 111
PH,FORMATO DE CAUFICACION

ART. 8 PAR. 4 LEY 1579/2012

i

CODIGO

CATASTRAL

MATRI'CULA

INMOBILIARIA
73 11 12 950C-632598

VEREDAMUNICIPIOr UBICACION 

DEL PREDIO
ij 5

[...]

HIPOTECA ABIERTA DE CUANTIA INDETERMINADA a favor de EL ACREEDOR, 

sobre el derecho de cuota equivalente al cincuenta por ciento (50%) del siguiente 

inmueble:--------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------

El Apartamento cuatrocientos uno (401) y el uso exclusive de un garaje situado en el 

sotano, que hace parte del EDIFICIO DRUHERS - Propiedad Horizontal, ubicado

se

en

papel nntarial para uan excluatuo en la cacritura publica - ticne coato para al uaitarin

la Calle setenta y tres (73) numero once - ochenta y ocho (11-88) de la Urbanizacion